
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                   TEL. (0736) 843820

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DETERMINA
DEL

RESP. UFF. VIGILANZA

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  12 DEL  24-02-21

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 12 del 24-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COMUNANZA



OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  PER RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
CONSIDERATO che il bilancio di previsione finanziario 2021-2023 è in corso di
predisposizione;

VISTO il decreto Sindacale prot. n. 5254 del 22.06.2019, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale;

VISTO  l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve
essere preceduto da apposita determinazione indicante:

il fine che si intende perseguire;�
l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;�
le modalità di scelta del contraente;�

Precisato che:
il Comune di Comunanza , a volte, ha l’esigenza di notificare propri atti a mezzo di messi
Comunali di altri Comuni e non a mezzo posta, ovvero successivamente ad una notifica a
mezzo posta non andata a buon fine ;

RITENUTO di dover corrispondere le spese di notificazione nella misura stabilità dalla legge a :
Comune di Ascoli Piceno per notifica Z. F. prot. 5663 del 14/07/2020  per un importo di € 5,88;
Comune di Ascoli Piceno per notifica G.P.B. prot. 45 del 04/01/2021 AX06/2020 per un
importo di € 5,88 ;
Città di Martinsicuro per notifica E.C.  verbale AX86/2020 per un importo di € 5,88 ;
Regione Carabinieri Forestale Marche , per spese di notifica per spese di notifica da loro
sostenute ma versate a questo Ente dal trasgressore, rif. VERBALE 12/19 per un importo €
8,00;
Regione Carabinieri Forestale Marche , per spese di notifica da loro sostenute ma versate a
questo Ente dal trasgressore rif. VERBALE 17/2020 M.M per un  importo € 8,00 ;

VISTO che sulla presente determinazione il responsabile del servizio  esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa, ai
sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)  rilasciato dal responsabile del servizio economico e
finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

Di approvare la parte narrativa quale integrante e sostanziale del presente atto;

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 12 del 24-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE
DI COMUNANZA



1) di impegnare la somma di € 17,64 sul capitolo   82/3  del redigendo bilancio 2021 in favore
dei Comuni indicati in premessa, che hanno effettuato richiesta di rimborso ;
2)di autorizzare il pagamento a favore dei Comuni indicati in premessa, con bonifico da
effettuarsi sul c.c. presente nelle richieste di rimborso pervenute a questo Ente ed allegate alla
presente determinazione ;

3) di rimborsare a REGIONE CARABINIERI FORESTALE MARCHE Stazione di Comunanza sul c.c.
IT 04 A 01000 03245 3310 16358003 ,  la somma di € 16,00 quali spese di notifica da loro
sostenute e incassate da questo Ente , imputando la somma al capitolo 82/3 del redigendo
bilancio 2021;

4)  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

6) di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i provvedimenti di
competenza;

La presente determinazione al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, sarà
inserita nella raccolta di cui all’art. 183 c.9 del d.lgvo 267/2000 e diviene esecutiva con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in
calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 c.4, D.lgvo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
Per. Ind. Gionni Domenico

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
10-03-21

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere
favorevole in merito alla regolarità contabile e attesta la copertura
finanziaria della presente determinazione, come sopra riportata ai
sensi dell'art. 49, del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 10-03-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 12 del 24-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE
DI COMUNANZA



E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 10-03-21 al 25-03-21;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 12 del 24-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE
DI COMUNANZA


